ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
   15.12.2022                                                                                                     № 32
с.Полом

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых  помещений муниципального жилищного фонда в жилых домах, расположенных на территории Поломского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,Уставом Поломского сельского поселения, Поломская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Установить с 01.01.2023 размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области:

	Базовый размер платы за наем, руб.кв.м
	Коэффициенты
	Размер платы за наем муници-пального жилья, руб.кв.м

	характеризующие качество жилого помещения
	характеризующие благоустройство
	месторасположе-ния дома
	соответствия платы

	кирпичные
	деревянные, сме-шанные, прочие
	имеющие
2 вида бла-гоустрой-ства и более
	частично благоустроенные (без центрального отопле-ния)

	63,56
	1,2

	1,1

	1,1

	0,09
	6,48

	63,56

	0,8

	0,9

	0,8
	0,04
	2,12

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Председатель Поломской
сельской Думы                                                                           Е.Н.Мордвина
Глава Поломского
сельского поселения 	     				                        Е.В. Кочкина

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном сайте Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.r